«Ыджыдвидз»

сикт овмöдчöминса  Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

 сельского поселения «Большелуг»

	ПОМШУÖМ

	РЕШЕНИЕ

	от 24 ноября 2016 года
	                                            № IV-3/2

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Большелуг)

Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования сельского поселения «Большелуг»
Руководствуясь ст. 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протокола и заключения по результатам публичных слушаний от 19.02.2015 г., Совет муниципального образования сельского поселения «Большелуг» РЕШИЛ:

1. Утвердить Правила землепользования и застройки территории  муниципального образования сельского поселения «Большелуг».
2. Поручить администрации муниципального образования сельского поселения «Большелуг» обеспечить хранение подлинных материалов Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Большелуг», разработанных в 2015 году обществом с ограниченной ответственностью «Интеграл-проект» (текстовые материалы, электронную версию проекта на DVD-ROM и иллюстрированные материалы).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения                                                     Н.И.Симпелев
                              Пояснительная к проекту решения Совета СП «Большелуг»

Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования сельского поселения «Большелуг»

Данный проект подготовлен в соответствии со ст. 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протокола и заключения по результатам публичных слушаний от 19.02.2015 года.
Глава сельского поселения -                                                      Н.И.Симпелев

Пояснительная к проектам решений Совета СП «Большелуг»

«О внесении изменений в Решение Совета СП «Большелуг» «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории  муниципального образования сельского поселения «Большелуг».

Данные проекты подготовлен в соответствии со ст. 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протокола и заключения по результатам публичных слушаний от 22.11.2016 года.

Согласно письмо Министерства строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Коми, в ходе внеплановой документарной проверки утвержденных правил землепользования и застройки сельских поселений муниципального района «Корткеросский», в том числе и сельского поселения «Большелуг» были выявлены замечания Правил землепользования и застройки СП «Большелуг».

В соответствии с протоколом № ДК-П9-224пр всероссийского селекторного совещания от 21.10.2016 года исполнить решение о внесении изменений в ПЗЗ до 31 декабря 2016 года.

В результате устранения замечаний внесены изменения в градостроительные регламенты правил землепользования и застройки территорий сельского поселения «Большелуг». Подготовлены проекты решений отдельно по зонам, как того требуют органы прокуратуры.

Изменения в основном касаются предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, а также отступов от границ, в территориальных зонах поселения.

Глава сельского поселения -                                                      Н.И.Симпелев

_1051075048.doc
[image: image1.png]